2

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Буденновский комплексный центр социального обслуживания населения»

(ГБУСО «Буденновский КЦСОН»)

21 декабря  2017 г.                                г.Буденновск                                        №  2
П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по  противодействию коррупции  государственного бюджетного учреждения социального обслуживания  «Буденновский комплексный центр социального обслуживания населения»

Председатель – Ж.А. Федосова

Заместитель председателя – Н.Н. Карнаухова

Секретарь – И.В. Савченко
Члены комиссии:
            - М.Б. Мирзоян
            - Л.Г. Конева
  - А.Н. Мелихов
- В.А. Фоменко
            - Е.А. Рачицкая
Повестка дня:
1. Рассмотрение   вопроса о выполнении за 2 полугодие 2017 года Плана мероприятий по противодействию коррупции в государственном бюджетном учреждении социального обслуживания  «Буденновский комплексный центр социального    обслуживания населения».
1. СЛУШАЛИ:
1. Мирзояна Мирзо Борисовича - о выполнении во 2-м полугодии  2017 года Плана мероприятий по противодействию коррупции. Выполнение мероприятий осуществляется в соответствии с Планом мероприятий.   Во втором полугодии 2017 года в ходе плановых и внеплановых проверок деятельности отделений учреждения, фактов коррупционных правонарушений со стороны работников ГБУСО «Буденновский КЦСО» выявлено не было. Журнал обращений граждан по фактам коррупции в Учреждении ведется. Четверо детей сотрудников учреждения приняли участие в конкурсе рисунков на тему «Мы против коррупции», проводимом министерством труда и социальной защиты населения СК в г. Ставрополе.  Во всех кабинетах и помещениях Центра размещены плакаты антикоррупционной направленности. Среди сотрудников Центра проводятся беседы о недопущении поведения, которое может восприниматься окружающими и получателями социальных услуг как предложение дачи взятки или как просьба о даче  взятки, о соблюдении Кодекса этики и служебного поведения работников ГБУСО «Буденновский КЦСО». Вновь принимаемые на работу сотрудники под роспись знакомятся  с содержанием законодательных актов в части наступления ответственности за нарушение антикоррупционного законодательства.
         2.РЕШИЛИ:
1. Работу по выполнению во 2 полугодии  2017 года Плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в государственном бюджетном учреждении социального обслуживания  «Буденновский комплексный центр социального    обслуживания населения» признать удовлетворительной.
	Председатель:

	Ж.А. Федосова

	Секретарь
	Ю.В.Епишева